

**Lucrari de reparatie a Teraselor
(pavelioanelor) de joaca , (8 buc),
la Gradinita de copii "Garofita",
din sat. Cocieri, r-ul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 381 640 lei

Intocmit in prețuri curente august 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului la terasele de joaca (8 buc 6.5*7.5 m)				
		1.1. Demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	429,000	20,52 20,16	8 803,08 8 648,64
2	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	5,000	14,00 14,00	70,00 70,00
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	5,000	40,04 0,00	200,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 073,28
		Total Demolare Inclusiv salariu				9 073,28 8 718,64
		1.2. Lucrari de reparatie				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (9.57 m3 de lemn prelucrat prin jeluire si profilare, inclusiv antiseptarea, maurlatul 150*150mm; capriorii 50*150	m3	9,570	4 594,92 630,00	43 973,43 6 029,08

1	2	3	4	5	6	7
		mm)				
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea (3.22 m3 de scindura prelucrat prin jeluire si profilare, inclusiv antiseptarea)	m2	429,000	35,26 8,26	15 126,28 3 543,54
6	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Vopsirea partii inferioare a acoperisului cu lac pentru lemn, capriorii, maurlat, astereala)	m2	429,000	28,14 15,40	12 072,06 6 606,60
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica, calitate superioara, grosimea tablei 0.5mm, culoare rosie) Material marunt=1,050	m2	429,000	183,66 32,20	78 789,12 13 813,80
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 125mm) Material marunt=1,030	m	64,000	218,00 8,40	13 952,32 537,60
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D 90mm) Material marunt=1,020	m	24,000	216,86 9,80	5 204,64 235,20
		<i>Total</i>	lei			169 117,85
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				169 117,85 30 765,82
		<i>Total</i>	lei			178 191,13
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului la terasele de joaca (8 buc 6.5*7.5 m) Inclusiv salariu				178 191,13 39 484,46
		2. Lucrari de reparatie a pardoselilor in terasele de joaca (8 buc 6.5*7.5m) 2.1. Demolari				
10	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din	m2	367,900	6,70	2 464,93

1	2	3	4	5	6	7
		dusumele din scindura, dulapi, etc			6,16	2 266,26
11	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2	380,800	6,44 6,44	2 452,35 2 452,35
		<i>Total</i>	lei			4 917,28
		Total Demolari Inclusiv salariu				4 917,28 4 718,61
		2.2. Lucrari de reparatie a pardoselilor				
12	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	36,790	388,26 50,40	14 283,96 1 854,22
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	36,790	234,64 234,64	8 632,40 8 632,40
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibrotornat, 30mm, culoare si modelul se va alege cu beneficiarul)	m2	367,900	135,17 16,69	49 730,60 6 139,53
		<i>Total</i>	lei			72 646,96
		Total Lucrari de reparatie a pardoselilor Inclusiv salariu				72 646,96 16 626,15
		2.3. Lucrari de reparatie a peretilor				
15	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (zidarie din fortan 20*20*40cm)	m3	13,900	774,72 104,16	10 768,63 1 447,83
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	135,000	68,73 47,60	9 277,88 6 426,00

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	515,800	3,14 0,84	1 619,61 433,27
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	515,800	29,46 12,60	15 195,48 6 499,08
		<i>Total</i>	lei			36 861,60
		Total Lucrari de reparatie a peretilor Inclusiv salariu				36 861,60 14 806,18
		<i>Total</i>	lei			114 425,84
		Total Lucrari de reparatie a pardoselilor in terasele de joaca (8 buc 6.5*7.5m) Inclusiv salariu				114 425,84 36 150,94

		Total	lei		292 615
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %		17 018
		Total			309 633
		Transportul	1 %		2 135
		Total			311 768
		Cheltuieli de regie	1 %		3 117
		Total			314 885
		Beneficiu de deviz	1 %		3 148
		Total			318 033
		TVA	20 %		63 607
		Total deviz: Inclusiv salariu			381 640 75 636

Intocmit

STANILA AGRO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Teraselor
(pavelioanelor) de joaca , (8 buc),
la Gradinita de copii "Garofita",
din sat. Cocieri, r-ul Dubasari**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 381 640 lei

Intocmit in prețuri curente august 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	231,951	28,00	6 494,63
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	96,525	28,00	2 702,70
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	193,792	28,00	5 426,18
4.	7129020012800	Pavator	h-om	279,678	28,00	7 830,99
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,469	28,00	1 133,13
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	483,534	28,00	13 538,95
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	568,140	28,00	15 907,92
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	310,800	28,00	8 702,40
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	394,221	28,00	11 038,19
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,813	28,00	162,76
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	96,341	28,00	2 697,55
Total manopera						75 636

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri din fortan 20*20*40 cm	m3	12,510	500,00	6 255,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,753	205,00	769,36
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	46,723	205,00	9 578,22
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,050	120,00	486,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,418	120,00	1 130,16
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,839	120,00	220,68
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,746	120,00	1 889,52
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	34,320	18,00	617,76
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	111,590	3,50	390,57
10.	20101029034951 1	Scinduri de rasinoase 100*30 mm grosime prelucrat prin jeliuire si profilare, inclusiv antiseptarea	m3	3,220	3 333,33	10 733,32
11.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II	m3	1,148	3 200,00	3 673,60
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,096	3 200,00	307,20

13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\sigma}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	8,900	3 200,00	28 480,00
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,007	3 200,00	22,40
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	21,450	14,00	300,30
16.	23203226000361	Gudron	kg	24,691	8,50	209,87
17.	2413217300010	Cleme	buc	12,240	40,00	489,60
18.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	28,806	25,00	720,15
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	77,370	14,50	1 121,86
20.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	330,112	24,00	7 922,69
21.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	81,510	35,00	2 852,85
22.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	42,900	20,00	858,00
23.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	22,522	12,00	270,26
24.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,973	710,00	690,83
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	45,045	80,00	3 603,60
26.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	588,640	1,65	971,26
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 417,500	1,65	2 338,88
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 895,373	1,65	4 777,37
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,790	1,50	38,69
30.	2661112800655	Placi din beton vibrotornate, pentru trotuare, 30mm	m2	373,418	95,00	35 474,71
31.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,390	675,00	938,25
32.	2666122800555	Element de inchidere	buc	13,184	75,00	988,80
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	257,900	2,50	644,75
34.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	214,500	2,50	536,25
35.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	13,876	15,00	208,14
36.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	225,225	14,50	3 265,76
37.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla metalica, calitate superioara, grosimea tablei 0.5mm, culoare rosie)	m2	518,017	104,17	53 961,83
38.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18,018	80,00	1 441,44
39.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D90mm	m	25,704	75,00	1 927,80
40.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d125mm	m	69,216	90,00	6 229,44
41.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	32,538	14,50	471,80
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	51,480	16,50	849,42
43.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	71,775	40,00	2 871,00
44.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,120	85,00	520,20
45.	2874115837745	Suruburi	buc	659,200	0,60	395,52
46.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	28,710	16,50	473,72
47.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,712	60,00	762,72
48.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	13,184	80,00	1 054,72
49.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,240	70,00	856,80
50.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,120	72,00	440,64
51.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,120	60,00	367,20
52.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	13,184	85,00	1 120,64
53.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	92,288	35,00	3 230,08
54.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 054,050	0,60	2 432,43
55.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,358	35,00	257,53
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,790	2,50	64,48
		Total materiale de constructii				213 504

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,436	275,00	394,90
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,037	18,00	198,67
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,580	18,00	154,44
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,143	275,00	1 414,32
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,201	25,00	55,02
6.	2952240004010	Compressor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	7,616	125,00	952,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,080	25,00	27,00
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,158	25,00	78,95
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,910	220,00	200,20
Total utilaje de construcții						3 475

Total	lei	292 615
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	17 018
Total		309 633
Transportul	1 %	2 135
Total		311 768
Cheltuieli de regie	1 %	3 117
Total		314 885
Beneficiu de deviz	1 %	3 148
Total		318 033
TVA	20 %	63 607

Total deviz:

381 640

Intocmit

STANILA AGRO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Teraselor
(pavelioanelor) de joaca , (8 buc), la Gradinita de
copii "Garofita", din sat. Cocieri, r-ul Dubasari**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului la terasele de joaca (8 buc 6.5*7.5 m)				
		1.1. Demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			20,52 20,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	28,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	28,00	10,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0200	18,00	0,36 8 803,08
2	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			14,00 14,00
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	0,5000	28,00	14,00 70,00
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			40,04 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,1820	220,00	40,04 200,20
		1.2. Lucrari de reparatie				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (9.57 m3 de lemn prelucrat prin jeliuire si profilare, inclusiv antiseptarea, maurlatul 150*150mm; capriorii 50*150 mm)	m3			4 594,92 630,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	28,00	567,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	28,00	63,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	32,10
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 975,97
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 200,00	383,87
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	14,50	49,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	8,50	21,93
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,50	49,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	275,00	41,26
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая) <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,2300	25,00	5,75 43 973,43
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu	m2			35,26 8,26

1	2	3	4	5	6	7
		valoarea (3.22 m3 de scindura prelucrat prin jeluire si profilare, inclusiv antiseptarea)				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	28,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,00	1,96
	201010290349511	Scinduri de rasinoase 100*30 mm grosime prelucrat prin jeluire si profilare, inclusiv antiseptarea	m3		3 333,33	25,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,50	1,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 126,28
6	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Vopsirea partii inferioare a acoperisului cu lac pentru lemn, capriorii, murlat, astereala)	m2			28,14 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	35,00	6,65
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	14,00	0,70
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	3,50	0,70
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 072,06
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica, calitate superioara, grosimea tablei 0.5mm, culoare rosie) Material marunt=1,050	m2			183,66 32,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	28,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla metalica, calitate superioara, grosimea tablei 0.5mm, culoare rosie)	m2	1,1500	104,17	125,79
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,50	7,61
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78 789,12
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 125mm) Material marunt=1,030	m			218,00 8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	28,00	8,40
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d125mm	m	1,0500	90,00	97,34
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00	15,45
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	60,00	6,18
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	85,00	17,51
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	80,00	16,48
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 952,32
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D 90mm) Material marunt=1,020	m			216,86 9,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	28,00	9,80
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D90mm	m	1,0500	75,00	80,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	60,00	15,30
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	72,00	18,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	60,00	15,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 204,64
		2. Lucrari de reparatie a pardoselilor in terasele de joaca (8 buc 6.5*7.5m)				
		2.1. Demolari				
10	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din	m2			6,70

1	2	3	4	5	6	7
		scindura, dulapi, etc				6,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	28,00	3,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	28,00	3,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 464,93
11	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2			6,44
						6,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	28,00	6,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 452,35
		2.2. Lucrari de reparatie a pardoselilor				
12	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			388,26
						50,40
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	28,00	50,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	120,00	30,72
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	205,00	20,91
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	205,00	260,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	125,00	25,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 283,96
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			234,64
						234,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	28,00	234,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 632,40
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibrotornat, 30mm, culoare si modelul se va alege cu beneficiarul)	m2			135,17
						16,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	28,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	28,00	0,44
	2661112800655	Placi din beton vibrotornate, pentru trotuare, 30mm	m2	1,0150	95,00	96,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,65	12,99
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	120,00	5,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 730,60
		2.3. Lucrari de reparatie a peretilor				
15	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (zidarie din fortan 20*20*40cm)	m3			774,72
						104,16
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	28,00	86,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	28,00	17,64
	1411122201275	Blocuri din fortan 20*20*40 cm	m3	0,9000	500,00	450,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	710,00	49,70
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	675,00	67,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 200,00	1,61
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	275,00	101,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 768,63
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			68,73
						47,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	28,00	39,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,65	17,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	120,00	3,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 277,88
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,14 ----- 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 619,61
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			29,46 ----- 12,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	28,00	12,60
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	24,00	15,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 195,48

APROBAT:

Intocmit
STANIŁA AGRO SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.